Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

TERCEIROS

     ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 655 / 2023 :: TERÇA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

9/
20

23
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição

AVISO DA CARTA CONVITE N° 001/2023-PMIG. ................................................................................................. 1

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 006/2023. ...................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO. ................................................................................................................................... 2

AVISO DA CARTA CONVITE N° 001/2023-PMIG.

AVISO DA CARTA CONVITE N° 001/2023-PMIG. A Prefeitura

Municipal de Itaipava do Grajaú avisa aos interessados que realizará

licitação, nos seguintes termos: OBJETO: contratação de empresa

especializada, com fornecimento de material e mão de obra para a

Ampliação da Escola Nelly La Roque da Prefeitura Municipal de

Itaipava do Grajaú/MA. ABERTURA: 14 de setembro de 2023 às

15h00min. ENDEREÇO: Sala de Licitações na Av. Dep. Mercial

Arruda, Centro, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaipava do

Grajaú/MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. BASE

LEGAL: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 8.666/93

e demais normas pertinentes à espécie. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2023026/2023-PMIG. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL Av. Deputado

Mercial Lima de Arruda, s/n – centro, Itaipava do Grajaú no horário

de 08h00min às 12h00min, (impressos mediante o pagamento de valor

relativo ao custo de reprodução gráfica) ou poderão ser baixados

gratuitamente, pelo site

www.itaipava.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e ser consultados

pelo e-mail: cpl.pmig@gmail.com. PUBLIQUE-SE. Itaipava do

Grajaú/MA, 01 de setembro de 2023. José Carvalho Júnior –

Presidente da CPL.

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 006/2023.

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 006/2023. Processo

Administrativo nº 2023048/2023-PMIG. A Prefeitura Municipal de

ITAIPAVA DO GRAJAÚ – MA, localizada na Av. Dep. Mercial Lima

de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000,

pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o n.

01.612.546/0001-66, representada pelo Secretário de Patrimônio e

Finanças, o Sr. João Afonso Oliveira de Carvalho, CPF nº

736.771.593-34, RG nº 339546948, através da Secretaria Municipal de

Saúde e Vigilância Sanitária pelo Sr. Antônio da Conceição Silva,

portador do CPF n.º 753.926.153-68, informa a que possa interessar

QUE: CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde que necessita de fornecimento de fornecimento de

medicamentos, materiais hospitalares e material odontológico para o

pleno atendimento de suas ações na manutenção da saúde publica em

nosso Município; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e

Cooperação Técnica do Órgão Gerenciador;  CONSIDERANDO o

TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e

HABILITAÇÃO da empresa;  ADERIU na forma de CARONA,  à

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 027/2023 de 10 de março de

2023,  resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 –

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS aberto através do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170101/2023,  publicada no

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM na

Edição nº 3060, de segunda-feira, dia 13 de março de 2023, páginas 34

a 60, nos itens registrados em favor da empresa: I S LUSTOSA LDTA

-WE FARMA CNPJ: 32.928.377/0001-00, Inscrição Estadual nº

19.638.056-1, Estabelecida à Av, Doutor Manoel Ayres Neto, Nº 6323

Santo Antonio, Teresina – PI 64.033-660cujo objeto é  a contratação

de empresa para  fornecimento de fornecimento de medicamentos,

materiais hospitalares e material odontológico para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município,

conforme solicitações constantes nos autos deste processo.ITAIPAVA

DO GRAJAÚ (MA), 01 de setembro de 2023.João Afonso Oliveira de

Carvalho - Secretário de Patrimônio e Finanças  e Antônio da

Conceição Silva - Secretário Municipal de Saúde e Vigilância

Sanitária

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5d83920dbe8660eea716ac606451a04c5070de7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 655 / 2023 :: TERÇA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

9/
20

23
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 3

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 099/2023-PMIG.

ADESÃO Nº 006/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

FORTUNA - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023 CONTRATADO: I S

LUSTOSA EIRELI (WE FARMA), AV. DOUTOR MANOEL

AYRES NETO, Nº. 6323, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, CEP

64.033-660 - TERESINA/PI, CNPJ: 32.928.377/0001-0.

REPRESENTANTE: Izália Soares Lustosa, portador do CPF: nº

659.232.513-53. VALOR DO CONTRATO: R$ 379.817,46

(trezentose setenta e nove mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta

e seis centavos) VIGÊNCIA: da sua assinatura ate 04/09/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHAS ORÇAMENTÁRIAS 4

FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE 04 020400 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 Saúde 10

301 Atenção Básica 10 0025 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE

301 10 0025 2016 0000 MANUTENÇAO DE HOSPITAIS E

POSTOS DE SAUDE 301 162 3.3.90.30.00 Material De Consumo

0.1.14 004.001 FMS Manutenção do Programa Piso de Atenção Básica

- PAB FIXO 10.301.0225.2083.0000 3 DESPESAS CORRENTE

Material De Consumo 3.3.90.30.00 Manutenção e Funcionamento do

Fundo Municipal de Saúde  10.301.1004.2088.0000 DESPESAS

CORRENTE 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES Material De

Consumo 3.3.90.30.00. MODALIDADE: Contratação direta,

Adesão.  FUNDAMENTO  LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002

e   nº. 8.666/93  e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  ANTÔNIO DA

CONCEIÇÃO SILVA– Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância

Sanitária – CONTRATANTE e   I S LUSTOSA EIRELI - EPP (WE

FARMA), AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO, Nº

6323,BAIRRO SANTO ANTONIO, TERESINA - PI, CNPJ:

32.928.377/0001-00. REPRESENTANTE: Izália Soares Lustosa,

portador do CPF: nº 659.232.513-53. ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO

SILVA - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5d83920dbe8660eea716ac606451a04c5070de7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 655 / 2023 :: TERÇA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

9/
20

23
 1

5:
46

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

AV. DEP. MERCIAL LIMA DE ARRUDA, S/N, CENTRO

ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA, CEP: 65948-000

Email: edom@itaipava.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-0000

-

-

JOVALDO CARDOSO OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 05/09/2023 15:46:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5d83920dbe8660eea716ac606451a04c5070de7f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.itaipava.ma.gov.br
	2023-09-05T18:46:07+0000
	ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
	MUNICIPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAU:01612546000166 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO